

# **Tage Thomsen A/S**

**Østervangsvej 1, Fausing, 8961 Allingåbro**

**CVR-nr. 72 45 07 28**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

---

Søren Tonnesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tage Thomsen A/S Østervangsvej 1, Fausing 8961 Allingåbro
	Telefon: 86481066
	Telefax: 86481494
	Hjemmeside: <a href="http://www.peugeot.dk/fausing">www.peugeot.dk/fausing</a>
	E-mail: <a href="mailto:info@peugeot.peugeot.dk">info@peugeot.peugeot.dk</a>
	CVR-nr.: 72 45 07 28
	Stiftet: 1. juli 1983
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Advokat Søren Tonnesen, formand Direktør Charlie Thomsen Birgit T. Thomsen
<b>Direktion</b>	Charlie Thomsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	SMVSupport
<b>Modervirksomhed</b>	Tage Thomsen Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	21.081	20.712	18.757	17.414	17.514
Resultat af ordinær primær drift	2.974	3.166	2.242	753	1.073
Finansielle poster, netto	-413	-410	-343	-501	-655
Årets resultat	1.996	2.136	1.451	191	367
<b>Balance:</b>					
Balancesum	46.367	42.570	38.144	36.804	36.238
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.328	376	683	229	543
Egenkapital	11.996	12.136	11.451	10.191	10.367
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	32	-1.562	4.821	-782	10.659
Investeringsaktivitet	-2.250	-178	-658	-153	-523
Finansieringsaktivitet	-2.196	-1.651	-531	-1.738	-2.125
Pengestrømme i alt	-4.414	-3.391	3.633	-2.672	8.010
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	37	38	38	38
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	25,9	28,5	30,0	27,7	28,6
Egenkapitalforrentning	16,5	18,1	13,4	1,9	3,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Peugeot forhandler, og aktiviteterne omfatter handel med nye og brugte biler, handel med reservedele og tilbehør samt service og reparation af biler.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelse af virksomhedens aktiver og passiver har ikke været forbundet med usikkerhed i relation til indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.080.949 kr. mod 20.712.083 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.995.693 kr. mod 2.135.585 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital ekskl. udbytte udgør kr. 10.000.000 svarende til en soliditet på 21,6 %.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør kr. 0.

### Særlige risici

Som autoriseret Peugeot forhandler er virksomheden afhængig af Peugeot's produktudvikling og modelprogram samt priser og vilkår for samhandel, som fastsættes af Peugeot Frankrig og Peugeot Danmark.

### Miljøforhold

Virksomheden har fokus på den gældende miljølovgivning, og opfylder gældende lovkrav omkring ventilation og håndtering af miljøaffald mv.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler løbende processerne. Der foretages ingen egentlig forskning.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer fortsat høj aktivitet og et resultat på niveau med 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.080.949</b>	<b>20.712.083</b>
1 Personaleomkostninger	-17.260.753	-16.736.674
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-846.509	-809.826
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.973.687</b>	<b>3.165.583</b>
Andre finansielle indtægter	29.584	27.833
3 Øvrige finansielle omkostninger	-442.787	-438.119
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.560.484</b>	<b>2.755.297</b>
Skat af årets resultat	-564.791	-619.712
<b>4 Årets resultat</b>	<b>1.995.693</b>	<b>2.135.585</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	5.288.093	4.275.429
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.329.474	963.712
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.617.567</u>	<u>5.239.141</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	61.780	37.068
8	Deposita	52.000	52.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>113.780</u>	<u>89.068</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.731.347</u></b>	<b><u>5.328.209</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	35.611.186	34.661.034
	Varebeholdninger i alt	<u>35.611.186</u>	<u>34.661.034</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.192.406	1.661.658
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	53.513
	Andre tilgodehavender	694.618	736.944
9	Periodeafgrænsningsposter	87.971	91.561
	Tilgodehavender i alt	<u>3.974.995</u>	<u>2.543.676</u>
	Likvide beholdninger	49.805	37.145
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.635.986</u></b>	<b><u>37.241.855</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.367.333</u></b>	<b><u>42.570.064</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.500.000	9.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.995.693	2.135.585
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.995.693</b>	<b>12.135.585</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	380.818	320.883
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>380.818</b>	<b>320.883</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	30.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	30.000
Kortfristet del af langfristet gæld	30.000	60.000
Gæld til pengeinstitutter	7.274.266	2.847.954
Lagerfinansiering, biler	0	697.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.893.276	10.112.819
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.453.235	11.249.223
Selskabsskat	152.730	200.235
Anden gæld	5.187.315	4.916.307
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.990.822	30.083.596
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.990.822</b>	<b>30.113.596</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>46.367.333</b>	<b>42.570.064</b>

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 **Eventualposter**



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	1.995.693	2.135.585
Reguleringer	1.824.503	1.839.824
Ændring i driftskapital	<u>-2.823.052</u>	<u>-4.483.552</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	997.144	-508.143
Renteindbetalinger og lignende	29.579	27.833
Renteudbetalinger og lignende	<u>-442.787</u>	<u>-438.119</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	583.936	-918.429
Betalt selskabsskat	<u>-552.356</u>	<u>-643.365</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>31.580</u></b>	<b><u>-1.561.794</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.327.723	-375.950
Salg af materielle anlægsaktiver	102.788	198.238
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-24.712</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-2.249.647</u></b>	<b><u>-177.712</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	-60.000	-200.000
Betalt udbytte	<u>-2.135.585</u>	<u>-1.451.387</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-2.195.585</u></b>	<b><u>-1.651.387</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b><u>-4.413.652</u></b>	<b><u>-3.390.893</u></b>
Likvider 1. januar 2017	<u>-2.810.809</u>	<u>580.084</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b><u>-7.224.461</u></b>	<b><u>-2.810.809</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	49.805	37.145
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-7.274.266</u>	<u>-2.847.954</u>
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b><u>-7.224.461</u></b>	<b><u>-2.810.809</u></b>

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.978.458	14.407.823
Pensioner	1.680.839	1.659.675
Andre omkostninger til social sikring	237.032	244.872
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>364.424</u>	<u>424.304</u>
	<b><u>17.260.753</u></b>	<b><u>16.736.674</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>37</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	507.985	507.985
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	365.391	325.483
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>-26.867</u>	<u>-23.642</u>
	<b><u>846.509</u></b>	<b><u>809.826</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	350.132	325.478
Andre finansielle omkostninger	<u>92.655</u>	<u>112.641</u>
	<b><u>442.787</u></b>	<b><u>438.119</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.995.693</u>	<u>2.135.585</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.995.693</u></b>	<b><u>2.135.585</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	14.067.394	14.067.394
Tilgang i årets løb	1.520.649	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>15.588.043</b>	<b>14.067.394</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-9.791.965	-9.283.980
Årets af-/nedskrivninger	-507.985	-507.985
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-10.299.950</b>	<b>-9.791.965</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>5.288.093</b>	<b>4.275.429</b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2017	5.921.709	5.838.386
Tilgang i årets løb	807.074	375.950
Afgang i årets løb	-115.815	-292.627
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>6.612.968</b>	<b>5.921.709</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.957.997	-4.750.545
Årets af-/nedskrivninger	-365.391	-325.483
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	39.894	118.031
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-5.283.494</b>	<b>-4.957.997</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.329.474</b>	<b>963.712</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	61.780	37.068
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>61.780</b>	<b>37.068</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>61.780</b>	<b>37.068</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2017	52.000	52.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>52.000</b>	<b>52.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>52.000</b>	<b>52.000</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	87.971	91.561
	<b>87.971</b>	<b>91.561</b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	320.883	344.297
Udskudt skat af årets resultat	59.935	-23.414
	<b>380.818</b>	<b>320.883</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør kr. 5.288.093

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på kr. 1.450.000 og skadesløsbrev på kr. 7.200.000 til sikkerhed for gæld til henholdsvis Nordea A/S og Nordea Finans A/S i alt kr. 0. Pantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser (Jyske Finans A/S) kr. 5.484.961, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 13.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger (nye vogne)	5.046.941 kr.
------------------------------	---------------

Selskabet har indgået en rammeaftale med Jyske Finans A/S (Peugeot Finans) om leasing af demo- og udlejningsbiler. Pr. 31/12 2017 er aftalen udnyttet med kr. 0.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Nordea A/S har udstedt bankgaranti over for SKAT og Total Danmark A/S med henholdsvis kr. 200.000 og kr. 150.000.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tage Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 21277444 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.